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«Farmen-presten» Thor Haavik 
forteller i en radioandakt på NRK 
om at Salomo en gang tok en 
av sine flotteste ringer til gull- 
smeden. Salomo ga gullsmeden 
i oppdrag å reise verden rundt 
for å finne den viseste visdom 
som verden kunne by på, for så 
å inngravere det i ringen. Etter 
reisen fikk Salomo ringen tilbake 
og i ringen stod det inngravert: 
«Også disse tider vil passere». 
Ordene bringer jo ikke akkurat 
ny kunnskap om livet til bordet, 
men ingen har vel noen gang 
sagt at kunnskap og visdom er 
det samme. Frasens genialitet 
består i at den minner oss om 
å ta vare på våre gode dager 
og gjemme dem dypt i hjertet. 
Samtidig kan ordene gi oss håp 

når dagene er vonde: Det kom-
mer bedre tider etter dette. 

Jeg finner ikke denne fortellingen 
om Salomo i Bibelen, det er nok 
en av de mange legendene som 
henger ved Salomos navn. Men 

jeg finner samme visdom be-
skrevet i Bibelen i Forkynnerens 
bok. Alt som skjer under himme-
len har sin tid, kan Forkynneren 
fortelle oss. For min egen del 
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skjer det flere store endringer i 
livet dette året. Og en av dem er 
at jeg fra høsten av blir sokne-
prest i Gjerpen. Vemodig og trist 
er det å bryte opp fra en flott 
menighet, samtidig som at det 
alltid er slik at når noen dører 
lukkes, så åpnes andre. Sånn vil 
det være for min del, og sånn 
vil det også være for Porsgrunn 
menighets del.

Når jeg nå ser tilbake på 4,5 år 
i Porsgrunn menighet, så er det 
mange mennesker jeg kommer 
til å bære med meg videre i 
hjertet og i bønner. Jeg vet man-
ge av dere også har båret meg 
med bønner og gode ord disse 
årene, og det setter jeg pris på.

Når disse tidene med virus 
passerer og nye prester er på 
plass, så er jeg sikker på at det 
vil komme spennende tider for 
Porsgrunn menighet. 

Takk for meg, og Guds fred! 
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NYTT ALPHA-KURS I HØST
Menigheten har arrangert Alphakurs de siste 
årene. Dette er et kurs der man blir kjent med 
den kristne tro. 
Etter en felles innledning er det samtaler i grupper 
der en deler tanker om tro og tvil. 
– Det er fint å bli kjent med hverandre. Dette er 
fine fellesskap, sier Ragnvald Bø i menighetsrådet.
Alphakurset starter onsdag 22. september kl. 18.00 
– 20.45 og holdes hver onsdag utenom høstferi-
en. Det er menighetens prester og medarbeidere 
som underviser. 
Mer informasjon kommer i august-nummeret av 
kirkebladet.
Påmelding til menighetskontoret

WINTHERS GATE SELGES
Det gamle menighetskontorene i Winthers gate ble 
fraflyttet i 2017, og de kirkelig ansatte i hele Porsgrunn 
kommune ble samlet i nye lokaler i «Domusbygget» i 
Jernbanegata. Siden da har det pågått en prosess for 
å finne ut av eierforholdene rundt tidligere lokaler, og i 
høst ble det avklart at Winthersgate 8 med den nær-
meste delen av hagen tilhører Porsgrunn menighet. 
Kirkesjef Johannes Sørhaug forteller at menighets-
rådet har besluttet at bygget skal selges. 
– Huset skal takseres og legges ut for salg. Så får 
kjøper vurdere hva som bør gjøres, sier han. Når 
kirkebladet kommer ut er salgsannonsen muligens 
allerede en realitet. 

Johannes Sørhaug understreker at Winthers gate 
i flere år fungerte godt og hensiktsmessig som 
kontorfellesskap for alle ansatte i Porsgrunn me-
nighet. 
– Det ble 
slik en «myk 
overgang» til 
felles kon-
torer også 
med ansatte 
i Eidanger 
sokn, i Jern-
banegata, 
sier han. 

Kirkestua ble i mange år brukt både som interimkirke og byg-
geplasskontor. Nå hadde bygget behov for fornyelse. En arv har 
gjort dette mulig, og både kjøkken og storsal skal pusses opp. Noe 
er gjort og mer er planlagt.

- Kirkestua, som ligger ved siden av Østre Porsgrunn kirke, inngår 
nå som et av kommunens «kirkebygg». Disse eies av Porsgrunn 
kirkelige fellesråd, forklarer kirkesjef Johannes Sørhaug. Bygnings-
messige prosjekter blir derfor administrert av Porsgrunn kommunes 
eiendomsavdeling. Dette omfatter særlig fornyelse av kjøkkenet 
samt en mulig flytting av hovedinngangen. Inventar er det derimot 
menigheten som har ansvar for.

Av det som allerede er gjort inngår maling av hovedsal, installe-
ring av fettutskiller på kjøkkenavløpet, samt mindre ombygginger 
til bedre lagerplass. Det er også gjennomført en svært omfattende 
rydding hvor både stab og frivillige har gjort en stor innsats. – Vi 
jobber for at huset skal være klart til bruk etter sommerferien, for-
sikrer Sørhaug. Vi gleder oss til huset igjen kan fylles av aktivitet! Hovedsalen i nye farger 

KIRKESTUA PUSSES OPP

Åpen kirke i sommer 
Margrét Ólöf Magnúsdóttir forteller at og stab 
arrangerer ”Åpen kirke” i Østre Porsgrunn kirke i 
sommer fra St Hans til skolestart kl. 13.00-18.00.



KIRKEBLAD FOR PORSGRUNN

4

SIDE

Finn fem feilFinn fem feil

Finn veien til Jesus!Finn veien til Jesus!
Hjelp Maria, Peter og Johannes med å finne veien til engelen i 
den tomme graven, og videre til Jesus! (Tegning: Kari Sortland)

Gi barnebladet 
BARNAS til et 

barn du er 
glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

Bestill abonnement 
på  sondagsskolen.nosondagsskolen.no  

eller  22 08 71 0022 08 71 00..

Kong Salo
mos 

Kong Salo
mos 

vis
dom

vis
dom

Bevar ditt h
jerte

 fra
mfor alt d

u 

bevarer, fo
r liv

et går ut fr
a det.

Superse
tning

Ordspråk
ene 4,23

4
2021

Jesus som Jesus som 
tolvåring tolvåring 
i tempelet i tempelet 

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom.

Supersetning
2. Timoteus 1,7

1 
2021

sondagsskolen.no

Gulliver og vennene hans bor i Paradisbukta. De 

drar på skattejakt og har skole og søndagsskole   

i et gammelt skipsvrak nedenfor Skarpskjær. 

Gulliver og vennene får høre om Jesus og lurer på 

mange ting. En dag oppdager de at Paradisbukta er 

forurenset. Det må de gjøre noe med! 

Og hva skjer når Gulliver blir tatt av Storstrømmen 

og havner i en grotte under den mystiske 

Slottsøya?

sondagsskolen.no

Gulliver 

og vennene 

          i Paradisbukta
Jesus metter Jesus metter fem tusenfem tusen

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33

3 
2021

Klassen hadde
matteprøve. En av 

opgavene var slik: «Et hus 
har 5 etasjer. Hver etasje har 
20 trappetrinn. Hvor mange 
trappetrinn må du gå for å 

komme til toppen?»
– Enkelt, tenkte Ole, og 

skrev: «Alle.»

– Hvordan er den 
nye gitaren din?

– Jeg måtte kaste den.
– Hvorfor det?

– Den hadde jo et 
stort hull i 

midten!

Maria Magdalena løp og fortalte disiplene at Jesus var 
stått opp fra de døde. De to bildene er nesten like. 
Finner du de fem feilene på bildet til høyre? 
(Tegning: Kari Sortland)

Hva 
får du hvis du 

krysser en kalkulator 
med et menneske?

Svar: En venn du kan 
regne med.

VitserVitser
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Smittesituasjonen har gjort at trosopplærerne i 
mai dessverre ikke kunne gjennomføre noen av 
de planlagte arrangementene. 

- Sjørøverklubben har blitt utsatt to ganger. Vi gjør 
et siste forsøk torsdag 10. juni, kl. 16-18. Femten 
5-åringer har meldt seg på og er ivrige etter å 
sette i gang med skattejakt, forteller Wenche Thor-
sen Wiig.

Agenter. ‘Agenter ute på oppdrag’ var tenkt å 
foregå først i juni. Dette er utsatt til tirsdag 22.06. 

- Det er en fin aktivitet å starte sommerferien med 
for 3. og 4. klassinger! Brev blir sendt ut i posten 
og lagt ut på hjemmesiden. 

Følg med på www.porsgrunn.menighet.no/barn-
og-unge for siste oppdatering, oppfordrer Wenche.

Tvillingene Kristiane og Torjus var med på ”agenter ute på 
oppdrag” i fjor (foto: Wenche Thorsen Wiig)

Olivia har laget symboler til 
påskedagene i marsipan. 

Josefa har hentet sin påskepåske.

Embla og Ådne har sådd karse.

SJØRØVERKLUBB OG ‘AGENTER  
UTE PÅ OPPDRAG’ SATT PÅ VENT

Før påske delte vi ut påskeposer 
til mange familier i Porsgrunn. 
Vi har fått noen bilder av gla-
de mottakere. En vårhilsen blir 
sendt til dere!

PÅSKEPOSER
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Leir på Oksøya er et høydepunkt i konfirmasjonstiden 
(bilder fra fjorårets konfirmant-kull) (Foto: Espen Holm)

I Fasteaksjonen samler konfirmantene 
inn penger til Kirkens Nødhjelp 

På grunn av koronapandemien har konfirmasjo-
nene i 2020 og 2021 blitt utsatt fra vår til høst. –Det 
har hatt sine praktiske årsaker, men det har også 
fått oss til å tenke litt nytt. Vi har nå bestemt at det 
blir permanent høstkonfirmasjon i Porsgrunn me-
nighet, sier kapellan Maria Dale Ljosland. 

Konfirmantåret vil ha oppstart i januar med 
regelmessige undervisningssamlinger og noen 
«happenings» igjennom våren. 

– På sensommeren blir det konfirmantleir, det er 
alltid et høydepunkt i konfirmasjonstiden! Selve 
konfirmasjonsdagen blir i september. Styrende for 
vår menighet er at det vil være konfirmasjoner i 

Vestre Porsgrunn kirke den andre helgen i septem-
ber og i Østre Porsgrunn kirke den tredje helgen 
i september, sier Maria. Hun forteller at dette vil 
gjelde fra 2022.

Eidanger sokn har for øvrig også endret fra vår- til 
høstkonfirmasjon, med konfirmasjoner den første 
og andre helgen i september. 

– Konfirmasjonshelgene i Porsgrunn har dermed 
bare en delvis overlapp. Slik blir kanskje lettere å 
finne selskapslokaler. Ved at begge sokn har høst-
konfirmasjon, er det også potensiale for at menig-
hetene fremover kan samarbeide og ha mer felles i 
konfirmantarbeidet, avslutter Maria.

KONFIRMASJONENE FLYTTES TIL HØSTEN

PÅMELDING TIL  
KONFIRMASJON
Påmelding til konfirmasjon 
for de som skal konfirmeres i 
2022 starter 1. juni på nettsi-
dene våre, www.porsgrunn.
menighet.no
Oppstart blir først i januar 
2022 siden hele konfirma-
sjonsåret nå forskyves med 
høstavslutning.
Hvis du eller noen du kjenner 
ikke har fått informasjon om 
konfirmasjon i posten, så ikke 
nøl med å kontakte oss.
Påmeldingen vil være åpen til 
langt ut på høsten.
Med vennlig hilsen, Espen 
Holm og Maria Dale Ljosland, 
ansvarlige for konfirman-
topplegget 
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Nå roper våre venner i Okhald-
hunga. Status siste uke i mai 
var 17 korona-pasienter innlagt 
på sykehuset.
– Elleve pasienter trengte ekstra 
oksygen. Heldigvis fungerer ok-
sygen-fabrikken. Nå får også to 
nabosykehus faste leveranser av 
surstoff fra Okhaldhunga, for-
teller Erik Bøhler som inntil nylig 
arbeidet som misjonær og lege 
ved sykehuset. Nylig opplevde 
sykehuset sitt første bekreftede 
korona-dødsfall.

Vanskelige forhold.  
– Flere av sykepleierne har 
testet positivt selv om nesten 
alle er vaksinert. Men så vidt 
vi vet har bare to av dem blitt 
syke. De ber oss be særlig for 
staben på Isolat-avdelingen, 

de jobber hardt under vanske-
lige forhold, sier Erik Bøhler. 
Det arbeides med å opprette et 
avlastnings-senter for pasienter 
som er syke, men ikke så al-
vorlig at de absolutt trenger en 
sykehus-seng.

Khem Raj Basnet er Health Assistant. Han jobber 
på poliklinikken ved sykehuset i Okhaldhunga ▶

Fra Kristi himmelfartsdag til Sankt 
Hans arrangerer Agder og Tele-
mark bispedømme en «misjons-
solidaritet under korona-pan-
demien». - Porsgrunn menighet 
oppfordrer å gi til Okhaldhunga 
sykehus i Nepal som er menig-
heten sitt misjonsprosjekt, sier 
Bente Baugerød Liland i menig-
hetsrådet.

Sykehuset i Okhaldhunga ligger 
åtte mil fra Mount Everest og er 
det eneste sykehuset i et område 
hvor det bor over 250 000 men-
nesker. 

- Målet er at alle skal få lik rett 
til behandling og få tilstrekkelig 
kunnskap om ernæring og barns 
grunnleggende helse. Sykehuset 

har over 1200 fødsler i året, og 
gir gratis tjenester for barn under 
12 kg, forteller Bente Baugerød 

Liland. De siste årene har syke-
huset også blitt et senter i Øst-
Nepal for resistent tuberkulose. 
Porsgrunn menighet støtter også 
et pasientstøttefond knyttet til 
sykehuset som sikrer fattiges rett 
og mulighet til behandling.

- Disse seks ukene fra Kristi  
himmelfartsdag til Sankt Hans 
ønsker altså å ha ekstra fokus 
på internasjonalt engasjement i 
vår menighet. Vi oppfordrer til å 
gi vår «misjonssolidaritet under 
korona-pandemien» til Okhald-
hunga sykehus, avslutter Bente. 

Du kan gi din gave på  
nr 79776 (merk: «sammen»), eller 
kontonummer 2670.33.14456 
(merk: «sammen»).

PANDEMIEN NÅR 
OKHALDHUNGA
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Kapellan Espen Holm takker for 
fire flotte år i Porsgrunn menig-
het. I høst starter han sin tje-
neste som sokneprest i Gjerpen 
menighet.

Avslutningsgudstjenesten for 
Espen Holm blir søndag 20. 
juni. Han går deretter ut i vel-
ferdspermisjon før nye oppgaver 
venter i Gjerpen menighet. 

Flotte år. Espen har trivdes i 
menigheten.

–Det har vært fire flotte år for 
meg og min familie i Porsgrunn 
menighet. Det har alltid vært tri-
velig å møte folk på gudstjeneste 
og i andre sammenhenger. Jeg 
har fått mulighet til å jobbe og 
utvikle familiegudstjenesten 
Søndag Sammen i kompaniskap 
med dyktige kollegaer og frivil-
lige. Det vil jeg nok se tilbake på 
som høydepunktet i min tjeneste 
i Porsgrunn. Jeg håper virkelig at 
det er noe å bygge videre på der 
for nye krefter.

Ny kirke – og pandemi. – Min 
periode har naturlig nok vært 
preget av kirkebygging, og det 
har vært morsomt å være med 
å ta en ny flott og funksjonell kir-
ke i bruk. Desto mer fortvilende 
har det derfor vært at covid-19 
har satt en stopper for mange 
av planene vi har hatt det siste 
drøye året. Mange har hatt mer 
krevende dager enn oss prester 
i pandemien, men det tærer på 
kreftene å leve med en konstant 
usikkerhet knyttet til hva vi får lov 
å arrangere til enhver tid.

Sokneprest. For Espen bærer nå 
turen videre til Gjerpen menig-
het, og stilling som sokneprest. 

– Samtidig som jeg begynner 
der, venter vi av alle ting tvillin-
ger på hjemmebane. Så høsten 
blir nok alt annet enn kjedelig! 
forteller han. 

Ord på vegen. Espen, som den-
ne gangen har skrevet andakten 

på side 2, sier avslutningsvis: 

– Takk for at jeg fikk muligheten 
til å være prest for dere i disse 
annerledes årene. Vi skal fortsatt 
bo midt mellom de to byene, så 
det er ikke umulig at vi titter inn-
om på en gudstjeneste eller to!

SØNDAG SAMMEN ER HØYDEPUNKTET 
Tekst: Franz Otto von Hafenbrädl Foto: Ørnulf Paulsen

Espen Holm har hatt gode hjelpere på Søndag Sammen 
familiegudstjenestene 
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Visste du at den beste hjerne-
treningen er å danse? Det er fint 
med kryssord og lesing, men 
dansing topper alt!

Det er mye som skjer i verden. 
Noen ganger må man stålsette 
seg for å se positivt på livet. Jeg 
kjenner selv at jeg svinger mel-
lom det mørke og det lyse. Når 
jeg få høre om kjære og nære 
som sliter eller er alvorlig syke, 
gjør det meg selvfølgelig trist. 
Vi finner lite trøst, og det passer 
ikke med tomme oppmuntrende 
ord. Å prøve på det, ville bare 
være kaste olje på ilden. Det 
er en kunst å ikke dytte, men å 
heller gå sammen ved siden av 
hverandre igjennom mørket.

Vi trenger vann og mat. Vi er 
avhengig av det. I tillegg trenger 
vi lyset, akkurat som naturen. 
Uten solen er ikke liv. Og siden 
vi går mot lysere tider er det 

anbefalt å gjødsle blomster og 
frukttrær. Hva er god gjødsling 
for deg? Hva gjør deg gladere 
til sinns? 

Livet gir oss krevende oppgaver. 
Derfor trenger vi å passe på 
både kropp og sjel. Vi trenger 
gjødsling. Jeg trenger den som 
sier «Jeg er livets vann», «Jeg 
er livets brød», «Jeg er verdens 
lys», «Jeg er den gode hyrden». 
Jeg får gjødsling gjennom troen 
og gjennom fellesskap med 
andre. Å være i naturen gir meg 
energi. 

Hvis tanken kommer: «Om bare 
jeg hadde… om jeg bare eide…»  
og vi tenker at gresset er grøn-
nere på den andre siden, da kan 
det være lurt å vanne gresset 
på sin egen side og gjødsle og 
stelle. Har jeg gjort mitt beste for 
å dyrke meg selv, vennskapet, 
fellesskapet, kjæresten, barna? 

Jeg tror vi får energi av å fokus-
ere på det gode i livet. Derfor 
vil jeg oppfordre alle til å bade 
i livets lyse sider, livets kilde og 
takke for alt. Naturen blir grøn-
nere og grønnere, blomstene 
og biene er i full gang. Hør på 
musikk som betyr noe godt for 
deg og dans mot lysere tider. 
Høyre, høyre, venstre, venstre – 
krysse! 

"En sjel som sprer velsignelse, 
skal trives, den som vanner 
rikelig, skal også selv få rikelig 
drikke." (Ordspråkene.11:25)

 
Diakon 

Margrèt Ólöf 
Magnusdottir

Danse mot lysere tider
DIAKONENS HJØRNE: 

 
 
 
 
 
Porsgrunn menighet har arrangert årlige fe-
rieturer for pensjonister i 40 år. I mange år har 
turen gått til Gaustablikk høyfjellshotell. Arran-
gementet har er samarbeid med Metodistkirken 
i Porsgrunn.
I fjor ønsket vi på å prøve Fyresdal kurs og leir-
sted. Dessverre stoppet pandemien dette. Også 
i år har smittesitasjonen gjort dette vanskelig å 
gjennomføre. Vi har valgt å utsette turen til 14.-19.
august 2022. 

Fyresdal Kurs og leirsted er et flott sted for alle 
aldersgrupper. Det ligger helt for seg selv nede 
ved Fyresvatn. Alle rom er på en flate: gjesterom, 
spisesal, lobby og peisestue. Alle rom har eget 
bad. Det er mange muligheter for utendørs aktivi-
teter, blant annet en vandre runde ved vannet på 
gangveier tilrettelagt for rullestoler på tre kilome-

ter. Se mer info og bilder på www.fyresdalkl.no

Vi gleder oss skikkelig til å kunne dra på tur 
sammen og feire livet! 

Men, hvis du ikke kan vente, da har Skien menig-
het planlagt seniortur til Gaustablikk høyfjellshotell 
16.-20. august i år. Diakon Torunn Skifjeld inviterer 
pensjonister fra hele Grenlandsområdet til å del-
ta. Nærmere opplysninger og påmelding til: Skien 
menighetskontor tlf. 35 58 11 49 eller til diakon 
Torunn Skifjeld tlf. 45 23 46 07.

FERIETUR 60+ TIL  
FYRESDAL – I 2022
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NYTT ORGEL I ØSTRE  
PORSGRUNN KIRKE

Det blir innvielseskonsert for 
det nye orgelet i Østre Pors-
grunn kirke søndag 29. august 
kl 19.00. med kantor Karstein 
Askeland, orgel, og Liv Elise 
Nordskog, sang og fiolin.

Karstein Askeland er kantor i 
Mariakirken i Bergen. Fra 1999 til 
2019 var han førsteamanuensis 
i orgelspill ved Grieg akademiet 

og fra 1988 til 2013 fast organist 
i Bergen Filharmoniske Orkester. 
Han har vært orgelkonsulent for 
orgelet i Østre Porgrunn kirke. 

Liv Elise Nordskog har hoved-
fag i sang med fordypning i 
R.Strauss' Lieder fra Griegaka-
demiet i Bergen. Hun er fiolinist i 
Bergen Filharmoniske Orkester.

Tor Thorjussen (trompet) og kantor John Beech fra innvielsen av orgelet i 
Østre Porsgrunn kirke 18. april (Foto: John Beech)

Kantor Karstein AskelandSanger Liv Elise Nordskog

Orgelfesten fortsetter utover 
høsten. I september blir det 
konserter med Kåre Nordsto-
ga og Knut Buen, og kantor 
William Kay. Senere på høs-
ten spiller den kjente duoen 
Iver Kleive og Knut Reiersrud. 
Fra Sandefjord kommer 
organisten Guy Poupart. 
Sammen med Christian Berg 
på slagverk vil han urfrem-
føre Symfoni for orgel og 
slagverk av Gisle Krogseth. 
Trio kantorkonsert blir det 
også plass til med Gunhild 
Bjørkøy, Dagfinn Olsen og 
John Beech.

Billetter kan kjøpes på www.
checkin.no fra 14 dager før 
konsertdato. Hvis det er er 
ledige billetter, blir det bil-
lettsalg ved inngangen. 
 
 
Program orgelfest høsten 2021
Søndag 29. august kl. 19.00 
Innvielseskonsert. Karstein Askeland, 
orgel, Liv Elise Nordskog, sang og 
fiolin

Søndag 12. september kl. 19.00 
Kåre Nordstoga, orgel, Knut Buen, 
hardingfele

Søndag 19. september kl. 19.00  
Orgel, fløyte og harpe. John Beech,  
Arild Andersen og Malgorzata 
Milewska Sundberg

Søndag 26. september kl. 19.00 
William Kay, orgel

Søndag 3. oktober kl. 18.00 og 20.00 
Iver Kleive, orgel, Knut Reiersrud, 
gitar

Søndag 10. oktober kl. 19.00  
Guy Poupart, orgel, Christian Michael 
Berg, slagverk

Søndag 24. oktober kl. 19.00  
Trio kantorkonsert. Gunhild Bjørkøy, 
Dagfinn Olsen og John Beech

Søndag 31. oktober kl. 19.00  
Stainer: The Crucifixion.  
Eidanger kantori med Dagfinn  
Olsen. Arild Bakke, John Beech

Søndag 14. november kl. 19.00 
Telemark symfoniorkester.  
Verker av Guilmant, Poulenc og Elgar
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DÅPSKJOLEUTSTILLING
De siste månedene har et 
mangfold av dåpskjoler vært 
utstilt i Østre Porsgrunn kirke. 

– Dåpskjolene forteller en spen-
nende historie. Vi viser eksem-
pler på reiving. Dette ble brukt 
helt fra 1400 tallet. Da besto 
babyklærne av lin- og ullkluter. 
Det vevde båndet var både pent 
og praktisk, og det hjalp med å 
holde klærne på plass, sier Inger 
Petersen i Grenland Husflidslag.  

– Etter reformasjonen ble det 
slutt på full neddykking ved 
dåpen. Da kunne dåpsbarnet 
også få eget tøy. Det ble sydd 
fantastiske skjorter og kjoler, for 
eksempel omsydde nydelige 
silkekjoler.

Hvite dåpskjoler. Da empi-
re-moten kom til Norge fra 
Europa, ble det mote med tynne, 
hvite selskapskjoler, med smale 
liv og smale skjørt. 

– At dåpsplagg også har vært 
en motesak, er det lite tvil om, 
sier Inger. Selv har hun har en 
forkjærlighet for 1700 tallets far-
gerike dåpskjoler.  

Dåpskjoleutstillingen er et 
samarbeid mellom Porsgrunn 
menighet, Grenland Husflidslag 
og Telemark Museum. Den blir 
stående til 10. juni. Reiving med vevd bånd var både praktisk og pent. 

Tekst og foto: Ørnulf Paulsen
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STYRER I ÅPEN BARNEHAGE,  
KARI LAUNDAL, BLIR PENSJONIST

Den første september er en 
æra over i Hjerterommet Åpen 
barnehage: mangeårige styrer 
Kari Laundal blir pensjonist. I 
den forbindelse tar Kirkebladet 
en prat med Kari, og ber henne 
oppsummere yrkeslivet.

Kari er utdannet barnepleier, og 
arbeidet mange år på nyfødt- 
avdelinga på sykehuset, først i 
Porsgrunn og så i Skien. 

– Jeg jobbet også i ordinær 
barnehage og på Munk og Klem 
barnehjem. Tidlig i yrkeslivet var 
jeg også barne- og ungdoms- 
arbeider i Langesundsfjordens In-
dremisjon et år og i Søndagssko-
lekretsen et år. Fellesnevner for alt 
arbeid jeg har hatt er barn, som 
regel små barn, smiler Kari. 

Hun forteller at hun fikk sin kris-
tentro i konfirmasjonsalderen, 

gjennom ungdomsarbeidet som 
ble drevet på «Kuffen», nå Pors-
grunn KFUK-KFUM. - Etter hvert 
ble det bibelskole i Staffelsgate 
i Oslo. 

Åpent lekested. Vi forhører oss 
litt om historikken til Åpen barne- 
hage, som viser seg å være tett 
sammenvevd med Karis historie 
de siste drøye 20 årene. – Det 
begynte som Åpent lekested 
i 1997, men ble etter noen år 
utviklet til Åpen barnehage med 
et godkjent pedagogisk tilbud, 
støttet etter statens satser, åpent 
fire dager i uka. Snart begynte 
vi også med babytrall. Jeg ble 
ansatt i 1998, forteller Kari.

Arbeidet i Åpen barnehage fant 
sin form relativt tidlig. - Hvordan 
ble rutinene for arbeidet etablert?

– IKO (Institutt for Kristen Opp-
seding) har årlige inspirasjons-
dager som er veldig givende, 
forklarer Kari. 

– Vi følger stort sett opplegget 
som er utarbeidet av IKO, og har 
også mye utveksling av erfaring 
med de andre som vi møter på 
disse samlingene. Utdannings-
direktoratet organiserte også 
noe de kalte «Kompetanseløft 
for Åpen barnehage». Kari ler: 
Jeg tror det var like lærerikt for 
de fra direktoratet som det var 
for oss! 

Kari understreker at de som 
driver Åpen barnehage fun-
gerer både som sosionomer 
og pedagoger. – Vi er et tilbud Kari er varm og nær. 

Tekst: Unni Nord Samdal Foto: Thea Bråthen
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for hele familien. Det er man-
ge innvandrere som benytter 
seg av tilbudet og gjennom det 
også får et innblikk i det norske 
samfunnet. Noen bruker det som 
et sted å lære norsk, mens med 
andre går det på engelsk eller 
med armer og bein! 

Store endringer. Kari har sett 
store endringer gjennom de 
siste 20 årene, både på godt og 
vondt. 

- Av det gode er det at vi ser 
mye mer til pappaene! Før var 
det rart og nesten skummelt 
når det kom en pappa, nå er 
det helt naturlig. Det som er 
mer bekymringsfullt er at de 
unge nå er opptatt av at alt skal 
være så perfekt, alt må «gjø-
res riktig». Barna må følge en 
stram utviklingsplan. Foreldrene 
blir slitne, stresset og usikre på 
seg selv. Vi prøver å veilede og 
oppmuntre foreldre til å stole på 
seg selv og ikke bry seg så mye 
om hva de leser på nettet i ulike 
sammenhenger.

Ikke lysslukking. Vi spør hvordan 
det er å ha siste år som yrkes-
aktiv i en pandemi. – Veldig rart, 
og nokså tungvint, men vi er 
glade for at vi har klart å holde 
åpent nesten hele tida. Men 
mens det før var åpne dører 
og alle var velkomne, er det 
nå påmelding og «køordning», 
maks 20 personer per gang, 
med stort og smått. Det er også 
mange aktiviteter vi ikke kan ha 
eller må tilpasse. I samlingene 
må vi bruke stoler for å holde på 
avstandsreglene, og lystenning 
– eller egentlig lys-slukking hvor 
barna blåser ut lyset av full kraft 
– måtte vi slutte med. 

Det er en ting Kari virkelig sav-
ner: –  Jeg savner å kunne ta 
med alle sammen på besøk på 
sykehjem! Det er noe vi har dre-
vet med et par år, til stor glede 
for både barn, foreldre og de 

gamle. Hvis det kommer i gang 
igjen, vil jeg komme på besøk, 
selv om jeg er pensjonist! utbry-
ter Kari.

Strikking.– Hva nå, Kari?

– Som pensjonist vil jeg ha god 
tid til hobbyen min: farge garn 
og strikke. Kanskje jeg kan ha 
strikkekurs for noen? Og bli 

med på strikkesamlinger i byen. 
Biblioteket hadde jo «Strikk og 
lytt» før koronaen kom, for en 
drøm å sitte med strikketøyet 
og bli lest for! Kari får stjerner i 
øynene. – Men jeg kommer nok 
til å engasjere meg i noe frivillig 
arbeid. Og jeg kommer til å sav-
ne å være mye sammen med 
unge mennesker, reflekterer Kari 
til slutt.

Levi koser seg på Karis fang.
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Skippergt. 10, v/Down Town – Tlf. 415 34 707

Si det med

Tlf. 35 51 11 00
www.bryns.no
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For livet videre... 

inmemory.no

Erland Hansen, Porsgrunn
Telefon 35 55 16 19

Storgata 112
3921 Porsgrunn
eiendom@schanke.no
Telefon: 35 55 22 77

Vi setter blomster på følelsene i livets mange anledninger

www.hammondblomster.no     Tilf: 35 55 66 24



Døpte:
Pernille Hobæk Taalesen
Alida Teigen
Hedda Sagmo Jonskås
Marie Kåsene Jansen
Mathias Karenius Kastmo

Døde:
Bjørn Fosse
Unni Bjerketvedt Andersen
Torgund J Olssen
Helene Natedal
Lill Maria Lindner
Sverre Sæther
Gudny Gunne Landstad
Ivar Harald Johnsen
Marit Halvorsen
Vigdis Strøm

Kjellbjørg Kastmo
Peter R Hals
Aslaug Samelhaug
Kjell-Anker Olsen
Gunhild Svendsen
Arne Odd Ellefsen
Wenche Johnsen
Solveig Kittilsen
Ninni Hemmestad
Anna Oddveig Ljostad
Bjørn Grennes
Harieth Valen Larsen

SLEKTERS GANG OFFER I PORSGRUNN KIRKER

Oscar G. Andersen eftf.

www.oscar-andersen.as

Porsgrunn
Slottsbrogt. 7
3915 Porsgrunn
Tlf. 35 55 05 82

Skien
Gimsøy Plass 8
3730 Skien
Tlf. 35 52 33 44

Grenlands eldste 
begravelsesbyrå
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www.oscar-andersen.as

Porsgrunn
Slottsbrogt. 7
3915 Porsgrunn
Tlf. 35 55 05 82

Skien
Gimsøy Plass 8
3730 Skien
Tlf. 35 52 33 44

Grenlands eldste 
begravelsesbyrå

Oscar G. Andersen eftf.

www.oscar-andersen.as

Porsgrunn
Slottsbrogt. 7
3915 Porsgrunn
Tlf. 35 55 05 82

Skien
Gimsøy Plass 8
3730 Skien
Tlf. 35 52 33 44

Grenlands eldste 
begravelsesbyrå

Oscar G. Andersen eftf.

www.oscar-andersen.as

Porsgrunn
Slottsbrogt. 7
3915 Porsgrunn
Tlf. 35 55 05 82

Skien
Gimsøy Plass 8
3730 Skien
Tlf. 35 52 33 44

Grenlands eldste 
begravelsesbyrå

NR 3 – JUNI - AUGUST 2021

15

Prestemoen 9
3946 Porsgrunn

Tlf.: 35 57 57 00
Fax: 35 55 48 44
E-Post: Isola@isola.no

7.3 Østre Misjonsprosjektet kr. 6.150.-

14.3 Østre KFUK/M -leirarbeid kr. 2.750.-

21.3 Ikke gudstjeneste Menighetsarbeid kr. 1.400.-

28.3 Ikke gudstjeneste Menighetsarbeid kr. 1.600.-

4.4 Ikke gudstjeneste Misjonsprosjektet kr. 2.100.-

5.4 Ikke gudstjeneste Menighetsarbeid kr.   300.-

11.4 Ikke gudstjeneste Sinnsrogudstjenester kr.   700.-

18.4 Ikke gudstjeneste IKO kr. 1.850.-

25.4 Østre Det Norske misjonsselskap kr. 5.800.-

2.5 Østre HEL-arbeidet kr. 2.800.-

9.5 Østre Misjonsprosjektet kr. 2.500.-

16.5 Østre Menighetsarbeid kr. 1.350.-

www.isola.se

Isola Isosteel YEP 1800
Asfaltbaserad underlagsduk
för planplåt och takpannor

Isosteel 1800 A4 2019.qxp_Layout 1  13.02.2019  10.27  Side 1

Du kan tryggt välja Isola!

www.isola.se

Bygg bättre, enklare

Isosteel 1800 A4 2019.qxp_Layout 1  13.02.2019  10.27  Side 4

Din lokale
maskinentreprenør

Tillit - Respekt - Entusiasme

 

                           www.Telemarkparkoghage.no 



Innlevering: 13. august
Utlevering: 26. august

NESTE BLAD:

6. juni 2. søndag i treenighetstiden. Joh 3, 26-30 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Dale Ljosland. 
Offer til menighetsarbeid

13. juni 3. søndag i treenighetstiden. Joh 1, 35-51 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Holm. Offer til 
Sjømannskirken

20. juni 4. søndag i treenighetstiden. Matt 16, 24-27 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Avskjedsgudstjeneste  
for Espen Holm. Offer til menighetsarbeid 

27. juni 5. søndag i treenighetstiden. Matt 7, 21-29 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste.  
Offer til misjonsprosjektet

4. juli Aposteldagen/ 6.søndag i treenighetstiden. Matt 16, 13-20 
Østre Porsgrunn kirke: kl.11.00 Gudstjeneste.  
Offer til Israelsmisjonen

11. juli 7. søndag i treenighetstiden. Luk 19, 1-10 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste.  
Offer til misjonsprosjektet

18. juli 8. søndag i treenighetstiden. 2 Kor 8, 9-15 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste.  
Offer til menighetsarbeid

25. juli 9. søndag i treenighetstiden. Joh 8, 2-11 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste.  
Offer til misjonsprosjektet

1. august 10. søndag i treenighetstiden. Matt 18, 21-35 
Østre Porsgrunn kirke: Gudstjeneste. Offer til menighetsarbeid

8. august 11. søndag i treenighetstiden. 2.Mos 20, 1-17 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste.  
Offer til Sjømannskirken

15. august 12. søndag i treenighetstiden. Luk 8, 1-3 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste.  
Offer til misjonsprosjektet

22. august 13. søndag i treenighetstiden. Luk 12, 41-48 
Felleskirkelig gategudstjeneste: kl. 11.00, Porsgrunn.  
Arr: Porsgrunn kristne råd

29. august Vingårdssøndag/  
14. søndag i treenighetstiden. Luk 17, 7-10 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Innsettelse av 
sokneprest Lars Ivar Bratsberg. Offer til IKO 
Vestre Porsgrunn kirke: Konfirmasjonsgudstjenester.  
Offer til konfirmantarbeid

GUDSTJENESTER OG TEKSTER

Det kan bli forandringer på grunn av smittevernrestriksjoner.  
Følg med på menighetens nettside www.porsgrunn.menighet.no  

eller prekenlisten i avisene. Velkommen til kirke!

Gudstjenestene er avlyst 
inntil videre. Følg med i 
avisenes prekenlister.

Ønsker du å støtte  
Kirkeblad for Porsgrunn:

nr 50 52 58 

www.porsgrunn.menighet.no                Porsgrunn menighet

Solmyrås sportskapell

AVSKJEDSGUDSTJENESTE: Søndag 30. mai var det avskjedsgudstjeneste for sokneprest  
Ivar Brobakken som nå pensjonerer seg. Prost Liv Jettestuen deltok (foto: Ø Paulsen)


